
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 122 del 21-05-2024 

 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE Area 3 - Servizi Tecnici 
N.R.G. 122 del 21-05-2024 

 
 
 

Oggetto: Approvazione degli atti contabili relativi allo stato di 
avanzamento lavori n. 2, corrispondente allo Stato finale dei 
Lavori, eseguiti a tutto il 15/04/2024 nell'ambito dell'appalto 
per il "Completamento della pavimentazione del cimitero 
comunale nel Comune di Casale di Scodosia (PD) in Via Croci 
- CUP: J35I22009250004 - CIG: 9540169C80". 

 
Il responsabile della 3a Area 

“Servizi Tecnici” 
 
- il T.U.E.L. del 18/08/2000, n. 267; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la Deliberazione di C.C. n. 36 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del 
Bilancio di previsione 2024/2026; 
- il Decreto del Sindaco n. 19 del 16 novembre 2023 con il quale è stato nominato responsabile dell’area 
“Servizi Tecnici” l’Arch. Pierantonio Segato; 
 
Premesso: 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 21/11/2022 è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica -ai sensi dell'art. 23, comma 5, D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.- dei "Lavori 
di completamento pavimentazione Cimitero Comunale" di Casale di Scodosia, elaborato dall’Ufficio 
Tecnico comunale di Area 3, - CUP: J35I22009250004 - CIG: 9540169C80; 

- che con Determinazione n. 349 del 24/11/2022 è stato contratto affidamento per la “Progettazione 
Definitiva-Esecutiva-Direzione Lavori-Coordinamento della Sicurezza per i lavori di realizzazione 
completamento pavimentazione Cimitero Comunale” di Casale di Scodosia, con lo Studio dell’Arch. 
Piergiorgio Galante di Borgo Veneto (PD), - CUP: J35I22009250004 - CIG: 9540169C80; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 15/12/2022 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo relativo ai "Lavori di completamento pavimentazione Cimitero Comunale" nel 
Comune di Casale di Scodosia (PD) in Via Croci - CUP: J35I22009250004 - CIG: 9540169C80; 

- che con Determinazione n. 441 del 28/12/2022 sono stati affidati i lavori di completamento della 
pavimentazione del Cimitero Comunale nel Comune di Casale di Scodosia (PD) in Via Croci - CUP: 
J35I22009250004 - CIG: 9540169C80 alla Ditta Edilscavazzin di Scavazzin Fabio & C. S.a.s., con sede a 
Merlara (PD) per un importo pari ad € 52.983,62 I.V.A. di Legge 22% inclusa, di cui Euro 46.902,41 per 
lavori veri e propri ed Euro 4.690,24 per IVA di legge 10% per un totale pari ad Euro 51.592,65, oltre ad 
Euro 1.390,97 compresa IVA 22% ai sensi di Legge per oneri previsti per la sicurezza (con 
aggiornamento COVID19); 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 122 del 21-05-2024 

- che con Determinazione n. 405 del 11/12/2023 sono stati approvati gli atti contabili relativi al primo 
Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 28/11/2023 per il completamento della pavimentazione del 
cimitero comunale nel Comune di Casale di Scodosia (PD) in Via Croci - CUP: J35I22009250004 - CIG: 
9540169C80, per un importo netto pari ad € 30.733,28 (I.V.A. 10% di legge esclusa) comprensivo di 
quota degli oneri per la sicurezza pari ad € 980,50 ed un Certificato di pagamento n. 1 dell’importo 
lordo di € 33.637,57, comprensivo di quota degli oneri per la sicurezza ed al netto dei certificati 
precedenti (€ 980,50), della trattenuta di garanzia per infortuni (€ 153,67), del recupero di quota 
percentuale dell’anticipazione (€ 0,00) e dell’I.V.A. 10% ai sensi di Legge pari ad € 3.057,96; 

 
Richiamato: 
- quanto disposto dall’art. 5 comma 2 del D.M. 49/2018;  
- il contratto stipulato in modalità elettronica attraverso il MEPA in conformità con gli artt. 17 e 18 del 

D.Lgs. n. 36/2023 mediante trasmissione via strumenti elettronici del contratto e la sottoscrizione dello 
stesso, da parte dell’affidatario, a titolo di accettazione delle condizioni in esso contenute;  

- la comunicazione del Responsabile del Progetto arch. Pierantonio Segato con l’autorizzazione alla 
effettuazione della consegna dei lavori;  

- la consegna dei lavori avvenuta in data 23/10/2023 agli atti del comune con prot. n. 11330 del 
07/11/2023; 

 
Acquisita agli atti del comune con protocollo n. 3949 del 17/04/2024 la documentazione riguardante lo 
Stato di Avanzamento Lavori n. 2 corrispondente allo Stato finale dei Lavori eseguiti a tutto il 15/04/2024 
redatta a cura del Direttore dei lavori arch. Piergiorgio Galante nell’ambito dell’appalto in trattazione, 
comportante un importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di € 46.588,16 e costituita dai seguenti documenti:  
- 2^ S.A.L. a tutto il 15/04/2024 dell’importo netto di € 46.588,16 (I.V.A. 10% di legge esclusa) 

comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 1.140,14);  
- Registro contabilità; 
- Libretto delle misure; 
- Liste quindicinali; 
- Relazione sul conto finale dei lavori; 
 
Richiamata la Determinazione n. 120/2024 del 16/05/2024 avente ad oggetto l’Integrazione con nuovo 
impegno di spesa per i lavori di "Completamento della pavimentazione del cimitero comunale nel Comune 
di Casale di Scodosia (PD) in Via Croci - CUP: J35I22009250004 - CIG: 9540169C80", a favore della ditta 
Edilscavazzin di Scavazzin Fabio & C. S.a.s. con sede legale a Merlara (PD); 
 
Rilevato che: 
- i lavori sono stati consegnati con apposito verbale in data 23 ottobre 2023. In data 07 novembre 2023 

venne comunicato l’effettivo inizio lavori; 
- i lavori hanno avuto sospensione n. 1 dal 20/12/2023 al 04/03/2024 e sospensione n. 2 dal 28/03/2024 

al 08/04/2024; 
- non sono state richieste né concesse proroghe; 
- l’ultimazione dei lavori è avvenuta il 15 aprile 2024 e quindi entro il termine utile previsto; 
- in relazione all’ammontare dei lavori sin qui eseguiti, si può procedere alla approvazione e alla 

liquidazione nei confronti dell’Appaltatore di un 2^ Stato di avanzamento lavori (S.A.L.), come previsto 
dal Capitolato Speciale d’appalto, per un importo netto pari ad € 15.854,88 al quale aggiungere il 10% 
per I.V.A. ai sensi di Legge pari a € 1.585,49, per un totale complessivo di € 17.440,37; 

 
Ritenuto di procedere alla approvazione della documentazione succitata;  
 
Preso Atto della situazione di sostanziale regolarità contributiva dell’Appaltatore;   
 
Informata la Giunta Comunale, 
 

DETERMINA 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 122 del 21-05-2024 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente documento; 
2. di approvare la documentazione tecnica agli atti del comune con protocollo n. 3949 del 15/04/2023 e 

riguardante lo Stato di Avanzamento Lavori n. 2 corrispondente al finale eseguiti a tutto il 15/04/2024, 
redatta a cura del Direttore dei lavori arch. Piergiorgio Galante nell’ambito dell’appalto in trattazione, 
comportante un importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di € 30.733,28 e costituita dai seguenti documenti, 
allegati alla presente:  

- 2^ S.A.L. a tutto il 15/04/2024 dell’importo netto di € 46.588,16 (I.V.A. 10% di legge esclusa) 
comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 1.140,14);  

- Registro contabilità; 
- Libretto delle misure; 
- Liste quindicinali; 
- Relazione sul conto finale dei lavori; 

3. di emettere regolare Certificato di Pagamento n. 02 ai sensi della normativa vigente, allegato in bozza 
alla presente, dell’importo lordo di € 17.184,13, comprensivo di quota degli oneri per la sicurezza ed al 
netto dei certificati precedenti (€ 30.733,28), della trattenuta di garanzia per infortuni (€ 232,94), del 
recupero di quota percentuale dell’anticipazione (€ 0,00) e dell’I.V.A. 10% ai sensi di Legge pari ad € 
1.562,19; 

4. di confermare che quota parte dell’importo totale dell’appalto è già stato impegnato a carico del 
Capitolo 25195 intitolato LAVORI DI REALIZZAZIONE COMPLETAMENTO PAVIMENTAZIONE CIMITERO 
COMUNALE - codice 12.09-2.02.01.09.015, a fronte dell’impegno FPV n. 541/2022 (CO) e come da 
Determinazione n. 441 del 28/12/2022, richiamata nelle premesse; 

5. di confermare che la rimanente quota parte dell’importo totale dell’appalto e delle opere in economia è 
stato impegnato a carico del capitolo 20800 denominato REALIZZ. OPERE DIVERSE DI URBANIZZAZIONE 
(E. 4130) - codice 10.05-2.02.01.09.000, a fronte dell’impegno n. 230/2024 del 20/05/2024; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Appaltatore interessato;  
7. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 
idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

8. di attestare che sono state rispettate le disposizioni di cui agli artt. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 
e 1, comma 449, della legge n. 296/2006, nonché dell’art. 1, comma 1, del decreto-legge 6 luglio 2012, 
n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nonché dell’art. 1, comma 1, del decreto-legge 6 
luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

9. di disporre che i contenuti del presente atto vengano pubblicati all’interno della sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

10. di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs n. 62/2013, del 
vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Casale di Scodosia del vigente Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile del 
Progetto/Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di 
natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione; 

11. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 Il responsabile della 3a area 

“Servizi Tecnici” 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 122 del 21-05-2024 

  Arch.Segato Pierantonio 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


